

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: هفتم

نام پدر:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۱۲ تهران

دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش (واحد حافظ)

آزمون پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۹۸-۱۳۹۷

نام درس: مطالعات اجتماعی

نام دبیر: رضا قاسمی

تاریخ امتحان: ۱۰ / ۱۰ / ۱۳۹۷

ساعت امتحان: ۴۵ : ۰۸ صبح / عصر

مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

نام	نام دبیر:	نمره به عدد:	نمره به حروف:	محل مهر و امضاء مدیر
		نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	
نام:	سوالات			
۱	۱	نمره به عدد:	نمره به حروف:	
۲	۲	نمره به عدد:	نمره به حروف:	
۳	۳	نمره به عدد:	نمره به حروف:	
۴	۴	نمره به عدد:	نمره به حروف:	
۵	۵	نمره به عدد:	نمره به حروف:	

ردیف	سؤالات	نوع
۱	عدم رعایت قوانین و مقررات در جامعه باعث چه چیزی می‌شود؟	۶
۱	شورای نگهبان از چند نفر تشکیل شده و چه وظایفی برعهده دارد؟	۷
۱	وظیفه سازمان هلال احمر در هنگام وقوع حوادث و در شرایط عادی چیست؟	۸
۱	چرا بیمه به وجود آمده است؟ شرح دهید.	۹
۱	منظور از سرمایه در عوامل تولید را توضیح دهید.	۱۰
۱	سازمان ملی استاندارد ایران چه وظایفی دارد؟	۱۱
۲	نقشه را تعریف کرده و انواع آن را نام ببرید.	۱۲

ردیف	سؤالات	نمره
۱	تفاوت دامنه‌های شمالی و جنوبی رشته کوه البرز در چیست؟	۱۳
۲	اقلیم‌شناسان ایران را به چند ناحیه آب و هوایی تقسیم کرده‌اند؟ نام ببرید.	۱۴
۱	دو مورد از مهمترین عواملی که موجب تخریب زیستگاه‌ها شده را بنویسید.	۱۵

صفحه ۳ از ۳

جمع بارم : ۲۰ نمره

جزوه نسیپی



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۱۲ تهران

دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش (واحد حافظ)

کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۹۸-۹۷

نام درس: مطالعات اجتماعی - هفتم

نام دبیر: رضا قاسمی

تاریخ امتحان: ۱۰ / ۱۰ / ۱۳۹۷

ساعت امتحان: ۰۸:۴۵ - صبح / عصر

مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	حقوق طبیعی - مقننه و کالا و خدمات.	
۲	الف - ب - د - الف	
۳	ص - غ	
۴	خداوند با آفرینش انسان، حقوقی به او اعطا کرده است. منظور از حق چیزهایی است که یک انسان به دلیل مقام انسانی اش، شایستگی داشتن آنها را دارد. انسانها از ابتدای خلقت و تولد دارای حقوق طبیعی میشوند. هر فرد حق دارد نام و نام خانوادگی و شناسنامه داشته باشد. فرزندان حق دارند از محبت و توجه پدر و مادر برخوردار باشند. همه حق دارند با سواد شوند و تحصیل کنند و استعدادهای خود را شکوفا کنند.	
۵	در محل زندگیام طوری رفتار میکنم که همسایگان آزرده نشوند. برای حفظ امنیت با اهالی محل و مسئولان همکاری میکنم. من در برابر خون شهیدانی که برای انقلاب اسلامی و دفاع از میهن جان دادند مسئول هستم. من وظیفه دارم به همراه هموطنانم برای پیشرفت و آبادانی کشورم تلاش کنم. وظیفه دارم از وحدت و استقلال میهن دفاع کنم.	
۶	عدم رعایت قوانین و مقررات در جامعه، علاوه بر به هم زدن نظم و امنیت اجتماعی موجب پایمال شدن حقوق افراد میشود.	
۷	شورای نگهبان: این شورا مرکب از ۱۲ نفر است. ۶ نفر فقیه که از سوی رهبر جمهوری اسلامی انتخاب میشوند و ۶ نفر حقوقدان که از طرف قوه قضاییه به مجلس معرفی میشوند. شورای نگهبان دو وظیفه مهم بر عهده دارد: الف) این شورا همه مصوباتی را که مجلس تصویب میکند با قانون اساسی و اصول و احکام دین اسلام تطبیق میدهد و اگر قوانین تصویب شده با قانون اساسی و اصول و احکام دین مغایرت* داشت آنها را رد میکند یا دوباره به مجلس برمیگرداند تا اصلاح شود. ب) این شورا بر انتخاباتی که در کشور برگزار میشود مانند انتخابات ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی، نظارت میکند و پس از بررسی و تأیید صلاحیت نامزدهای انتخابات به آنها اجازه انتخاب شدن میدهد.	
۸	امدادگران* جمعیت هلال احمر در هنگام وقوع حوادث، به مجروحین کمکهای اولیه* می‌رسانند و آنها را به بیمارستان منتقل میکنند. هلال احمر برای آسیب دیدگان سیل یا زلزله و جنگ، چادرهای اسکان موقت برپا میکند و کمکهای مردمی مثل غذا، پوشاک، چادر اسکان و دارو را جمعآوری میکند و به آنها می‌رساند. جمعیت هلال احمر علاوه بر این خدمات، در شرایط عادی برای صلح و دوستی و همچنین حفظ محیط زیست تلاش میکند.	
۹	برای هر فرد ممکن است روزهایی پیش بیاید که بیمار، از کار افتاده، بیکار یا باز نشسته شود. همچنین ممکن است در اثر حوادثی چون تصادف، آتشسوزی و... جان و مال افراد به خطر بیفتد. اگر فرد برای چنین روزهایی فکر نکرده باشد با مشکلات و خسارتهای زیادی روبه‌رو میشود؛ زیرا ممکن است یک فرد بتواند خسارتهای کوچک را جبران کند؛ اما آیا درمورد خسارتهای بزرگ، چنین امکانی برای همه وجود دارد؟ مؤسسه بیمه، برای جبران زیانهای مالی و جانی به وجود آمده است.	
۱۰	انسان برای آنکه از منابع طبیعی استفاده و آنها را به کالا تبدیل کند به ابزار و تجهیزاتی نیاز دارد. این تجهیزات سرمایه نام دارد. منابع مالی، ماشین آلات، ابزار کار و زمین یا ساختمانی که تولید در آنها صورت میگیرد و نظایر آن، سرمایه هستند.	
۱۱	این سازمان ابزار لازم برای آزمایش وسایل و کالاها را در اختیار دارد. بیشتر تولیدکنندگان وسیله یا ماده ای را که تولید میکنند به این سازمان می‌فرستند تا کیفیت آن بررسی شود. اگر کیفیت کالایی توسط این سازمان تأیید بشود اجازه میدهد که نشان مخصوص استاندارد را روی آن کالا چاپ کنند. خریدار میتواند با توجه به علامت استاندارد به کیفیت جنسی که میخرد اطمینان داشته باشد.	

۱۲	نقشه، تصویری افقی از سطح زمین است که به نسبت مورد نیاز کوچک شده است. نقشه ناهمواری ها، نقشه تقسیمات کشوری استانها، نقشه راهها، نقشه‌های گردشگری و اطلسها.
۱۳	در دامنه‌های شمالی رشته کوه البرز که روبه دریا قرار دارد، برف و باران فراوان میبارد. این دامنه‌ها پوشیده از جنگلهای انبوه است؛ به عکس، دامنه‌های جنوبی البرز بدون رطوبت مانده و فقط در فصل زمستان برف و باران دریافت میکند و در نتیجه پوشش گیاهی کمتری دارند.
۱۴	۴ ناحیه، ناحیه معتدل و مرطوب خزری - ناحیه معتدل و نیمه خشک کوهستانی - ناحیه گرم و خشک داخلی و ناحیه گرم و شرجی سواحل جنوب.
۱۵	شکار بیش از حد و صید بیرویه نیز باعث کاهش بعضی گونه‌های جانوری شده است. هرچه جمعیت بیشتر می شود، فعالیت‌های کارخانهای و حمل و نقل و تولید مواد سمی هم بیشتر میشود. گازهای سمی که از اتومبیلها یا کارخانه‌ها به هوا و آب وارد میشوند یا سم هایی که در آفت کش های کشاورزی وجود دارد، اثرات بدی بر زندگی گیاهان و جانوران دارند.
<p>جمع بارم : ۲۰ نمره</p> <p>نام و نام خانوادگی مصحح : رضا قاسمی</p> <p>امضاء:</p>	

جزوه سیپی